
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 1 회 일반회계 행정교육과

      8,000원*29인*30식

  21,898,215,000원*1.2/12월

  38,787,000원*3인

  40,000원*2인*12월

  20,000원*6인*12월

  7,791원*3인*39시간*12월

  130,000원*3인*12월

       3,232,240원*86%*1/30*13일*3인

  18,000,000원*5인

  40,000원*5인*12월

  20,000원*10인*12월

  7,791원*5인*39시간*12월

  130,000원*5인*12월

       1,336,560원*86%*1/30*13일*5인

부서: 행정교육과
정책: 행정운영경비(행정교육과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정교육과 57,706,628 55,881,582 1,825,046

국            475,313 506,629 △31,316

특            200,000 0 200,000

도          1,097,927 1,147,553 △49,626

군         55,933,388 54,227,400 1,705,988

행정운영경비(행정교육과) 46,997,598 45,771,501 1,226,097

국            115,940 143,940 △28,000

도            395,508 395,508 0

군         46,486,150 45,232,053 1,254,097

기본경비 40,160 39,290 870

기본경비 40,160 39,290 870

201 일반운영비 29,360 28,490 870

01 사무관리비 26,360 25,490 870

  ○ 급량비(행정교육과업무추진)
                6,960              6,090              870

인력운영비 46,957,438 45,732,211 1,225,227

국            115,940 143,940 △28,000

도            395,508 395,508 0

군         46,445,990 45,192,763 1,253,227

총액인력운영비 45,947,666 44,682,439 1,265,227

101 인건비 36,590,887 35,325,660 1,265,227

01 보수 33,553,826 32,458,915 1,094,911

  ○ 명절휴가비             2,189,822          1,094,911        1,094,911

02 기타직보수 328,186 157,870 170,316

  ○ 일반임기제               137,994             91,000           46,994

    0 일반임기제(8급)               116,361             77,574           38,787

    0 가족수당                 2,400              1,920              480

      ｏ 배우자                   960                960                0

      ｏ 기타가족                 1,440                960              480

    0 시간외근무수당                10,939              7,293            3,646

    0 정액급식비                 4,680              3,120            1,560

    0 연가보상비
                3,614              1,093            2,521

  ○ 한시임기제               123,322                  0          123,322

    0 한시임기제(9호)                90,000                  0           90,000

    0 가족수당                 4,800                  0            4,800

      ｏ 배우자                 2,400                  0            2,400

      ｏ 기타가족                 2,400                  0            2,400

    0 시간외근무수당                18,231                  0           18,231

    0 정액급식비                 7,800                  0            7,800

    0 연가보상비
                2,491                  0            2,491

공공복지전달체계개선사업(사회복지직 인건비) 135,000 175,000 △40,000
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       2,500,000원*1인*12월

       2,500,000원*1인*12월

       2,500,000원*2인*12월

       2,500,000원*1인*6월

  73,470,000원

  30,000,000원

부서: 행정교육과
정책: 행정운영경비(행정교육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             94,500 122,500 △28,000

군             40,500 52,500 △12,000

101 인건비 135,000 175,000 △40,000

국             94,500 122,500 △28,000

군             40,500 52,500 △12,000

01 보수 135,000 175,000 △40,000

  ○ 공공복지전달체계 개선사업(사회복지직 인건
    비)               135,000            175,000         △40,000

    0 맞춤형 복지전달체계 구축(개별급여전환)
               30,000             60,000         △30,000

국             21,000 42,000 △21,000

군              9,000 18,000 △9,000

    0 맞춤형 지역복지전달체계 개선사업(15년)
               30,000             55,000         △25,000

국             21,000 38,500 △17,500

군              9,000 16,500 △7,500

    0 맞춤형 지역복지전달체계 개선사업(16년)
               60,000             30,000           30,000

국             42,000 21,000 21,000

군             18,000 9,000 9,000

    0 맞춤형 지역복지전달체계 개선사업(17년)
               15,000             30,000         △15,000

국             10,500 21,000 △10,500

군              4,500 9,000 △4,500

지방행정 역량 강화 1,186,726 1,159,753 26,973

국                  0 3,434 △3,434

도             21,255 21,838 △583

군          1,165,471 1,134,481 30,990

일선행정업무수행지원 1,022,315 991,908 30,407

도             11,919 12,502 △583

군          1,010,396 979,406 30,990

이장단체 상해보험및연수 73,470 74,053 △583

도             10,684 11,267 △583

군             62,786 62,786 0

201 일반운영비 73,470 74,053 △583

도             10,684 11,267 △583

군             62,786 62,786 0

02 공공운영비 73,470 74,053 △583

  ○ 이장단체 상해보험                73,470             74,053            △583

도             10,684 11,267 △583

군             62,786 62,786 0

각종 단체지원 123,700 93,700 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

  ○ 통일동산 조성사업                30,000                  0           30,000

일반행정업무추진 248,928 247,938 990
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       8,000원*8인*70식

       8,000원*4인*70식

       8,000원*3인*50식

  3,544,000원

      1,289,000원

  8,910,000원

부서: 행정교육과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 일선행정업무수행지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 60,060 59,070 990

01 사무관리비 40,620 39,630 990

  ○ 급량비                 7,920              6,930              990

    0 급량비(행정업무추진급식)
                4,480              3,920              560

    0 급량비(부속실야간근무자급식)
                2,240              1,960              280

    0 급량비(동향관리근무자급식)
                1,200              1,050              150

통계관리 56,781 60,215 △3,434

국                  0 3,434 △3,434

도              9,336 9,336 0

군             47,445 47,445 0

사업체조사 13,743 17,177 △3,434

국                  0 3,434 △3,434

군             13,743 13,743 0

101 인건비 4,833 6,040 △1,207

국                  0 1,207 △1,207

군              4,833 4,833 0

04 기간제근로자등보수 4,833 6,040 △1,207

  ○ 조사관리자 인건비                 3,544              4,428            △884

국                  0 884 △884

군              3,544 3,544 0

  ○ 입력내검요원 인건비 및 보험료
                1,289              1,612            △323

국                  0 323 △323

군              1,289 1,289 0

201 일반운영비 8,910 11,137 △2,227

국                  0 2,227 △2,227

군              8,910 8,910 0

01 사무관리비 8,910 11,137 △2,227

  ○ 도급조사원 인건비                 8,910             11,137          △2,227

국                  0 2,227 △2,227

군              8,910 8,910 0

서무관리 438,998 38,998 400,000

특            200,000 0 200,000

군            238,998 38,998 200,000

일반서무관리 438,998 38,998 400,000

특            200,000 0 200,000

군            238,998 38,998 200,000

고향희망심기사업 400,000 0 400,000

특            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000
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  397,120,000원

      400,000,000원*0.72%

      30,000,000원

      15,000,000원

      0원

      0원

      1,811,000원

부서: 행정교육과
정책: 서무관리
단위: 일반서무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 397,120 0 397,120

  ○ 고향 희망심기 사업               397,120                  0          397,120

특            200,000 0 200,000

군            197,120 0 197,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  ○ 고향 희망심기 사업 부대비
                2,880                  0            2,880

재난안전관리 45,000 45,000 0

안전문화운동 활성화 45,000 45,000 0

범죄예방지원 45,000 45,000 0

201 일반운영비 45,000 0 45,000

01 사무관리비 45,000 0 45,000

  ○ 4대사회악예방활동(홍보물품구입, 현수막,
    명사초청, 어울림마당 등)                30,000                  0           30,000

  ○ 범죄예방생활안전분야(도난예방경보기, 호신
    용품 구입 등)                15,000                  0           15,000

403 자치단체등자본이전 0 45,000 △45,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 0 45,000 △45,000

  ○ 4대사회악예방활동(홍보물품구입, 현수막,
    명사초청, 어울림마당 등)                     0             30,000         △30,000

  ○ 범죄예방생활안전분야(도난예방경보기, 호신
    용품 구입 등)                     0             15,000         △15,000

민방위 운영 339,367 330,800 8,567

국              3,735 3,617 118

도             20,388 20,255 133

군            315,244 306,928 8,316

민방위 교육훈련 101,795 89,228 12,567

국              3,735 3,617 118

도             13,888 13,755 133

군             84,172 71,856 12,316

민방위 교육운영비 8,479 7,849 630

국              1,403 1,214 189

도              1,524 1,391 133

군              5,552 5,244 308

301 일반보상금 3,928 3,298 630

국              1,178 989 189

도                826 693 133

군              1,924 1,616 308

09 행사실비보상금 3,928 3,298 630

  ○ 민방위기술지원등 전문교육지원
                1,811              1,181              630

국                543 354 189

도                381 248 133

군                887 579 308

국가통합및 비상대비훈령운영 12,008 0 12,008
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  27,000원*24부

  80,000원*12매

      7,000원*100인*4일*3식

  1,500,000원*1회

  500,000원

      652,000원

  0원

      8,000원*5인*70식

부서: 행정교육과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 12,008 0 12,008

01 사무관리비 12,008 0 12,008

  ○ 을지연습실시계획서인쇄                   648                  0              648

  ○ 을지연습현수막 등 제작                   960                  0              960

  ○ 급량비(을지연습비상근무자)
                8,400                  0            8,400

  ○ 을지연습실제훈련경비                 1,500                  0            1,500

  ○ 을지연습 물품 구입                   500                  0              500

국민참여 민방위의 날 훈련경비 2,552 2,623 △71

국              1,222 1,293 △71

도                399 399 0

군                931 931 0

201 일반운영비 2,552 2,623 △71

국              1,222 1,293 △71

도                399 399 0

군                931 931 0

03 행사운영비 2,552 2,623 △71

  ○ 마을단위소집단훈련(민관군합동민방위종합훈
    련)                   652                723             △71

국                652 723 △71

유관기관협조체제유지 237,572 241,572 △4,000

도              6,500 6,500 0

군            231,072 235,072 △4,000

예비군 육성지원 관리 128,760 132,760 △4,000

도              6,500 6,500 0

군            122,260 126,260 △4,000

308 자치단체등이전 0 4,000 △4,000

09 예비군육성지원경상보조 0 4,000 △4,000

  ○ 통합방위협의회 지원                     0              4,000          △4,000

공무원 후생관리 1,339,829 1,328,319 11,510

공무원 후생복지 지원 1,327,429 1,315,919 11,510

후생복지업무추진 16,880 16,530 350

201 일반운영비 4,880 4,530 350

01 사무관리비 4,880 4,530 350

  ○ 급량비(서무단체업무추진)
                2,800              2,450              350

공무원단체지원 12,800 12,600 200

201 일반운영비 12,800 12,600 200

01 사무관리비 4,800 4,600 200
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      8,000원*20인*10회

  9,000,000원

      330,000원*12개월

  3,600,000원

      12,000,000원

  494,122,000원

부서: 행정교육과
정책: 공무원 후생관리
단위: 공무원 후생복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 노사합동간담회 등 급식비
                1,600              1,400              200

구내식당 운영 52,500 45,500 7,000

405 자산취득비 9,000 2,000 7,000

01 자산및물품취득비 9,000 2,000 7,000

  ○ 주방용품 구입                 9,000              2,000            7,000

청사무인경비관리 65,340 61,380 3,960

201 일반운영비 65,340 61,380 3,960

01 사무관리비 65,340 61,380 3,960

  ○ 관제센터무인경비용역수수료
                3,960                  0            3,960

주민 행정 편의 도모 209,329 201,639 7,690

도              2,157 2,157 0

군            207,172 199,482 7,690

사회단체관리 209,329 201,639 7,690

도              2,157 2,157 0

군            207,172 199,482 7,690

국민운동단체 활성화 205,015 197,325 7,690

301 일반보상금 17,925 14,325 3,600

09 행사실비보상금 17,925 14,325 3,600

  ○ 새마을핵심지도자 워크숍                 3,600                  0            3,600

307 민간이전 147,090 143,000 4,090

03 민간단체법정운영비보조 93,520 89,430 4,090

  ○ 한국자유총연맹산청군지회 운영
               12,000              7,910            4,090

초 중등 교육복지 확충 2,187,322 2,216,880 △29,558

도             98,824 105,000 △6,176

군          2,088,498 2,111,880 △23,382

교육환경 운영지원 1,147,322 1,176,880 △29,558

도             98,824 105,000 △6,176

군          1,048,498 1,071,880 △23,382

학교급식지원운영 494,122 527,000 △32,878

도             98,824 105,000 △6,176

군            395,298 422,000 △26,702

308 자치단체등이전 494,122 527,000 △32,878

도             98,824 105,000 △6,176

군            395,298 422,000 △26,702

08 교육기관에대한보조 494,122 527,000 △32,878

  ○ 초,중,고등학교 급식비 지원               494,122            527,000         △32,878

도             98,824 105,000 △6,176

군            395,298 422,000 △26,702

평생교육운영관리 23,200 19,880 3,320
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       8,000원*4인*70식

       8,000원*3인*50일

       200,000원*4인*12월

  407,000,000원

      8,000원*5인*70식

  1,200,000원*87대

부서: 행정교육과
정책: 초 중등 교육복지 확충
단위: 교육환경 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 7,000 6,080 920

01 사무관리비 5,000 4,080 920

  ○ 급량비                 3,440              2,520              920

    0 급량비(평생교육 업무추진)
                2,240              1,470              770

    0 급량비(평생교육도시육성 및 대안학교설립
     지원)                 1,200              1,050              150

202 여비 13,200 10,800 2,400

01 국내여비 13,200 10,800 2,400

  ○ 여비                13,200             10,800            2,400

    0 여비(평생교육 업무추진)
                9,600              7,200            2,400

평생학습체제 구축 1,165,210 1,208,210 △43,000

도            407,000 450,000 △43,000

군            758,210 758,210 0

지역인적자원개발 667,000 710,000 △43,000

도            407,000 450,000 △43,000

군            260,000 260,000 0

서민자녀교육지원사업 667,000 710,000 △43,000

도            407,000 450,000 △43,000

군            260,000 260,000 0

307 민간이전 667,000 710,000 △43,000

도            407,000 450,000 △43,000

군            260,000 260,000 0

11 사회복지사업보조 667,000 710,000 △43,000

  ○ 교육지원 바우처               407,000            450,000         △43,000

도            407,000 450,000 △43,000

정보화 기반확충 2,776,802 2,564,242 212,560

국             15,638 15,638 0

도            152,795 152,795 0

군          2,608,369 2,395,809 212,560

스마트 정보화 1,099,847 1,079,497 20,350

국             15,638 15,638 0

도              8,024 8,024 0

군          1,076,185 1,055,835 20,350

정보화 운영 545,115 524,365 20,750

201 일반운영비 127,828 127,478 350

01 사무관리비 77,828 77,478 350

  ○ 급량비(정보통신업무추진)
                2,800              2,450              350

405 자산취득비 194,400 174,000 20,400

01 자산및물품취득비 194,400 174,000 20,400

  ○ 컴퓨터               104,400             84,000           20,400
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      20,000,000원

  0원

      0원

  0원

      240,000,000원

  8,000,000원*41개소

  16,000,000원*10개소

      8,000원*3인*70식

부서: 행정교육과
정책: 정보화 기반확충
단위: 스마트 정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보화마을 활성화 36,000 16,000 20,000

도              3,000 3,000 0

군             33,000 13,000 20,000

307 민간이전 28,000 8,000 20,000

도              3,000 3,000 0

군             25,000 5,000 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

  ○ 정보화마을 농촌체험축제 행사
               20,000                  0           20,000

정보화교육 16,830 37,230 △20,400

401 시설비및부대비 0 20,400 △20,400

01 시설비 0 20,400 △20,400

  ○ 마을경로당 공공와이파이 설치                     0             20,400         △20,400

산청군 주요관광지 공공 무선인터넷 구축사업 240,000 240,000 0

401 시설비및부대비 0 240,000 △240,000

01 시설비 0 238,272 △238,272

  ○ 산청군 주요관광지 공공 무선인터넷 구축사
    업(3개소)                     0            238,272        △238,272

03 시설부대비 0 1,728 △1,728

  ○ 시설부대비                     0              1,728          △1,728

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

03 민간대행사업비 240,000 0 240,000

  ○ 산청군 주요관광지 공공 무선인터넷 구축사
    업(3개소)               240,000                  0          240,000

정보통신 현대화 1,676,955 1,484,745 192,210

도            144,771 144,771 0

군          1,532,184 1,339,974 192,210

지역방범 510,160 318,160 192,000

401 시설비및부대비 510,160 318,160 192,000

01 시설비 508,000 316,000 192,000

  ○ 마을방범용 CCTV 설치               328,000            200,000          128,000

  ○ 차량용 CCTV 설치               160,000             96,000           64,000

CCTV 관제센터 운영 626,044 625,834 210

도            121,200 121,200 0

군            504,844 504,634 210

201 일반운영비 290,428 290,218 210

도             13,728 13,728 0

군            276,700 276,490 210

01 사무관리비 10,900 10,690 210

  ○ 급량비(관제센터업무추진)
                1,680              1,470              210

국가 보훈 관리 및 지원 378,690 378,160 530
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  8,000원*3인*130일

      8,000원*2인*70식

      2,500원

      15,300원

  29,000원

  3,500,000원

      118,530원

      9,180원

부서: 행정교육과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 추모공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            340,000 340,000 0

군             38,690 38,160 530

추모공원 관리 378,690 378,160 530

국            340,000 340,000 0

군             38,690 38,160 530

산청,함양사건 추모공원 관리운영 362,330 361,940 390

국            340,000 340,000 0

군             22,330 21,940 390

201 일반운영비 45,100 44,710 390

국             26,770 26,770 0

군             18,330 17,940 390

01 사무관리비 14,780 14,390 390

  ○ 일반수용비                13,780             13,390              390

    0 급량비                 3,120              2,730              390

국              2,730 2,730 0

군                390 0 390

추모공원관리 16,360 16,220 140

201 일반운영비 11,560 11,420 140

01 사무관리비 4,960 4,820 140

  ○ 급량비(추모공원업무추진)
                1,120                980              140

재무활동(행정교육과) 3,677 0 3,677

보전지출 3,677 0 3,677

보조금반환금 3,677 0 3,677

802 반환금기타 3,677 0 3,677

01 국고보조금반환금 19 0 19

  ○ 지방행정공통정보시스템 국비 반환금(이자)
                    3                  0                3

  ○ 2016 정보화마을프로그램관리자 지원사업 국
    비 반환금(이자)                    16                  0               16

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,658 0 3,658

  ○ 이장단체상해공제 도비 반환금                    29                  0               29

  ○ 학교급식 도비 반환금                 3,500                  0            3,500

  ○ 시군국가정보통신망회선료 도비반환금
                  119                  0              119

  ○ 2016 정보화마을프로그램관리자 지원사업 도
    비반환금(이자)                    10                  0               10
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